
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
23.05.2024.                                          Nr.__ 

 
Par telpu bezatlīdzības līguma pagarināšanu cīņas sporta attīstībai 

 
2019.gada 1.augustā tika noslēgts telpu bezatlīdzības lietošanas līgums Nr.766/2019/3-3-5 ar 

biedrību ”Paula Budovska Latvijas centrālais cīņas sporta klubs” par nekustamā īpašuma - nedzīvojamo telpu 
Dzintara ielā 9, Cēsīs, Cēsu novadā, kadastra apzīmējums 4201 005 0808 002, ar kopējo platību 148,8 m2, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā. Līgums noslēgts uz 5 gadiem, kur tā darbības termiņš beidzas 2024.gada 
1.augustā.  

Biedrība ir nākusi ar lūgumu pagarināt telpu nomas līgumu uz esošajiem noteikumiem, lai varētu 
turpināt cīņas sporta veidu nodarbības.  

Biedrībā darbojas ap 70 bērnu un jauniešu, turklāt tā pilda arī sociālo funkciju, iekļaujot bērnus no 
sociālā riska ģimenēm. Notiek regulārs treniņu darbs un dalība sacensībās, izcīnot godalgotas vietas. 
Sabiedriskā labuma organizācijas statuss tika piešķirts ar Valsts ieņēmumu dienesta 03.07.2006. lēmumu 
Nr.120, un tas joprojām ir spēkā. Biedrība darbojas telpās un rūpējas par tām kā gādīgs saimnieks. Saskaņojot 
ar pašvaldību, tika organizēta telpu paplašināšana treniņu vajadzībām, līdz ar to telpu platība tagad ir                       
210 m2. 

Sporta komisija 29.04.2024. sēdē atbalstīja līguma termiņa pagarināšanu uz 5 gadiem.  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 4., 6. un 7. apakšpunktiem, kur noteiktas pašvaldības 

autonomās funkcijas gādāt par interešu izglītības pieejamību, īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 
pasākumus un atbalstīt sporta klubu darbību, 10.panta pirmās daļas 19.punktu kā arī Publikas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punktu un trešo, ceturto, 
piekto un sesto daļu, kur atrunāti noteikumi par bezatlīdzības lietošanā nododamo mantu, un atbilstoši Cēsu 
novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 09.05.2024.atzinumam (protokols Nr.5), Finanšu 
komitejas 16.05.2024. atzinumam ( protokols Nr.5)  Cēsu novada dome nolemj: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Paula Budovska Latvijas centrālajam cīņas sporta klubam, reģistrācijas 
Nr.40008003471, juridiskā adrese Ilūkstes iela 101 k-1-13, Rīga, LV-1082, nedzīvojamās telpas 
Dzintara ielā 9, Cēsis, Cēsu novadā ēkas (kadastra apzīmējums 4201 005 0808 002) ar kopējo platību 
210 m2

 (saskaņā ar telpu plānu) ar mērķi veikt sabiedriskā labuma darbību sporta atbalstīšanas jomā.  
1.1. telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā no 02.08.2024., kamēr Paula Budovska Latvijas 

centrālajam cīņas sporta klubam ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet ne ilgāk 
par 5 gadiem. 

1.2. ar pārņemšanas brīdi bezatlīdzības lietošanā Paula Budovska Latvijas centrālais cīņas sporta 
klubs uzņemas visas telpu īpašnieka tiesības un pienākumus, lai nodrošinātu to 
saglabāšanu, lietderīgu izmantošanu un apsaimniekošanu, kā arī nodrošina bezatlīdzības 
lietošanā nodotās mantas uzturēšanu.  

1.3. Paula Budovska Latvijas centrālais cīņas sporta klubs vienu reizi gadā sniedz atskaiti Cēsu 
novada domei par paveikto Telpās. 

1.4. Paula Budovska Latvijas centrālais cīņas sporta klubs bezatlīdzības lietošanā nodotās telpas 
nodot atpakaļ Pašvaldībai pēc noslēgtā līguma termiņa beigām. Līgums tiek izbeigts pirms 
termiņa, ja Paula Budovska Latvijas centrālais cīņas sporta klubs zaudē sabiedriskā labuma 
organizācijas statusu. 

2. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldei sagatavot telpu 
nomas līgumu. 



3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Sagatavoja: I.Krūmiņa 


